
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 132 DEL 13/11/2013

Settore: Servizi alla Persona
Responsabile del procedimento: GAZIANO SALVATORE
Responsabile del provvedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA

OGGETTO

Concessione contributo alla Fondazione Spazio Reale per la collaborazione nell'esecuzione del
progetto "Emozioni in Campo". Impegno di spesa.

Trasmissione al ragioniere del: 15/11/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 20/11/2013 al 06/12/2013

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
SPORT



SETTORE 2° - SERVIZI ALLA PERSONA  
 
 
 
DETERMINAZIONE  N. ________ del __________________ 
 
 
OGGETTO:  Concessione contributo alla Fondazione Spazio Reale per la 
collaborazione nell’esecuzione del progetto “Emozioni in Campo”. Impegno di spesa. 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 1.10.2013, 
immediatamente esecutiva, veniva dato parere favorevole alla collaborazione 
nell’esecuzione del progetto “Emozioni in Campo” e alla concessione del relativo  
contributo   di € 4.000,00 a favore della Fondazione Spazio Reale che ha presentato il 
citato progetto; 
 
Considerato che tale iniziativa viene intesa come importante momento di formazione 
delle varie componenti interessate dal movimento sportivo (genitori, dirigenti e 
preparatori) con lo scopo di contribuire al loro benessere organizzativo mediante anche 
la costituzione di uno sportello di mediazione rivolto all’associazionismo sportivo del 
territorio; 
 
Visto che la suddetta deliberazione della Giunta Comunale prevede, che il Responsabile 
del Settore Servizi alla Persona provveda agli atti  per l’assunzione dell’impegno di 
spesa in questione e la relativa liquidazione; 
 
Ritenuto di  impegnare, per le motivazioni sopra esposte, la somma di € 4000,00 quale  
contributo di partecipazione alla Fondazione Spazio Reale per l’esecuzione pratica del 
suddetto progetto; 
 
Preso atto che l’associazione suddetta, essendo regolarmente iscritta all’Albo delle 
Associazioni del Comune di Campi, è in possesso dei requisiti di cui all’art. 9 del 
vigente Statuto Comunale e, come tale, ammessa ad esercitare attività di collaborazione 
con il Comune di Campi Bisenzio nell’organizzazione delle sue iniziative; 
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art 147/bis, comma 1, del TUEL; 
 
Dato atto che con deliberazione C.C. n. 131  del 30.9.2013 è stato approvato il   
Bilancio di Previsione per l’anno 2013; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) di predisporre, per le motivazioni suddette, la concessione del suddetto contributo 
alla Fondazione Spazio Reale per l’organizzazione e l’esecuzione del progetto 



“Emozioni in Campo”, così come espressamente approvato dalla G.C. con deliberazione 
n. 215 del 1.10.2013; 
 
2) di impegnare a tal proposito la somma di € 4.000,00,  a favore della suddetta 
associazione mediante imputazione al Cap. 652 “Spese per attività sportive”  del 
Bilancio 2013;  
 
3)  di indicare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi e per le finalità 
previste dalla Legge 241/90, il sig. Gaziano Salvatore, Specialista Amministrativo. 
 
 
 
          Firma 

         Il Dirigente 
                                                                                            D.ssa Sonia Degl’Innocenti 


